
Statsutskottets utlåtande nr 152 år 1968 i

Nr 152
Utlåtande i anledning av motioner om ökade resurser för be

handling med konstgjord njure.
(3:e avd.)

I de likalydande motionerna I: 163 av herr Sundin och fru Elvg Olsson 
samt II: 215 av herrar Börjesson i Falköping och Larsson i Norderön har 
hemställts att riksdagen måtte hos Kungl. Maj :t hemställa om utredning 
angående en utökning av resurserna, främst i fråga om utbildning av per
sonal, för meddelande av behandling med konstgjord njure.

Utskottet. Motionärerna har som grund för utredningskravet angivit bl. a. 
att sjukvårdshuvudmännen måste utrusta flera sjukhus med konstgjorda 
njurar och att utbildningen av personal för att meddela denna behandling 
måste intensifieras.

På Kungl. Maj :ts uppdrag har dåvarande medicinalstyrelsen genom en 
expertgrupp låtit utreda behovet av medicinska vårdresurser för njursjuka. 
En första del av utredningens resultat har efter remissbehandling utgivits 
av trycket år 1967 och med ett medicinalstyrelsens cirkulär överlämnats 
till samtliga sjukvårdsstyrelser. I detta cirkulär framhöll styrelsen att det 
var angeläget att öka resurserna för behandling med dialys av akut och 
kronisk nj urinsufficiens. En omfattande verksamhet pågår och bör enligt 
styrelsens mening fortsätta i en planmässig rationell utbyggnad. Medicinal
styrelsen har även överlämnat utredningen till Kungl. Maj :t och därvid an
givit de riktlinjer som enligt styrelsens bedömande bör vara vägledande vid 
utbyggnaden av njursjukvården.

I nämnt cirkulär har styrelsen framhållit att utbildningen av personal 
bör ägnas stor uppmärksamhet. Särskild utbildning av dialysassistenter har 
förberetts. Den nya vidareutbildningen av sjuksköterskor (prop. 1968:66, 
SU 108) torde även komma att väl lämpa sig för utbildning av kvalificerad 
personal för dialysverksamhet.

Med hänsyn till det anförda har utskottet funnit att någon riksdagens 
åtgärd för att få till stånd en utredning i ämnet inte är erforderlig. Ut
skottet avstyrker därför bifall till motionerna.

Utskottet hemställer
att riksdagen avslår motionerna I: 163 och II: 215.

Stockholm den 5 november 1988
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Närvarande: se under utlåtandet nr 153.


